provar que os fatos concretos não ocorreram na forma como presumidos pela 
lei. O Recorrente logrou provar a inexigibilidade de parte da exigência fiscal 
através do contrato de compra e venda o qual é prova hábil e idônea. 

BASE DE CÁLCULO. EXCLUSÕES. SÚMULA CARF nº 61. Os depósitos 
bancários iguais ou inferiores a R$ 12.000,00 (doze mil reais), cujo somatório 
não ultrapasse R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) no ano­calendário, não podem 
ser considerados na presunção da omissão de rendimentos caracterizada por 
depósitos bancários de origem não comprovada, no caso de pessoa física.

[...]

lei. O Recorrente logrou provar a inexigibilidade de parte da exigência fiscal através do contrato de compra e venda o qual é prova hábil e idônea.
 BASE DE CÁLCULO. EXCLUSÕES. SÚMULA CARF nº 61. Os depósitos bancários iguais ou inferiores a R$ 12.000,00 (doze mil reais), cujo somatório não ultrapasse R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) no ano-calendário, não podem ser considerados na presunção da omissão de rendimentos caracterizada por depósitos bancários de origem não comprovada, no caso de pessoa física.
 MULTA DE OFÍCIO.

[...]

Federal Agência 0534 e Banco Bradesco S.A Agência 0427-8", "depósitos estes parte em cheques de terceiros e da própria Casa do Macarrão Thainá LTDA e dinheiro em espécie ".
"Os depósitos efetuados na caixa econômica em 12.08.2004 no valor de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais) e de R$ 7.000,00 (sete mil reais) no Bradesco S.A em 18.11.2004 são oriundos da venda de um imóvel residencial conforme contrato de compra e venda Anexo".
O valor de R$ 13.542,64 foi declarado na DIRPF ano-calendário 20004 como recebido de pessoa física correspondente a manutenção de carrocerias de caminhões.

[...]

Agência  0534  e  Banco  Bradesco  S.A  Agência  0427­8", 
"depósitos estes parte em cheques de terceiros e da própria Casa 
do Macarrão Thainá LTDA e dinheiro em espécie ". 

"Os depósitos  efetuados na  caixa econômica em 12.08.2004 no 
valor  de  R$  55.000,00  (cinqüenta  e  cinco  mil  reais)  e  de  R$ 
7.000,00  (sete  mil  reais)  no  Bradesco  S.A  em  18.11.2004  são 
oriundos da venda de um  imóvel  residencial conforme contrato 
de compra e venda Anexo". 

O  valor  de  R$  13.542,64  foi  declarado  na  DIRPF  ano­
calendário  20004  como  recebido  de  pessoa  física